Беральд. Зовсім не потішаюсь, а просто пристосовуюсь до його фантазій. Все це тільки між нами, звичайно. Ми всі можемо теж узяти собі ролі і таким чином гратимемо всі одні перед другими. Тепер м'ясниці і це дозволено. Ходім же швидше все приготуємо.

Клеант, до Анжеліки. Ви згодні?

Анжеліка. Так, коли дядько цього бажає й буде нами керувати.

ТРЕТЬЯ ІНТЕРМЕДІЯ

Перший вихід балету

Президент. Savantissimi doctores, (74)

Medicinae professores,
Xто тут зібрани estis,
Et vos altri messiores
Sententiarum facultatis,
Fideles executores
Chirurgiani et apothicari,
Atque tota compagnia *теж*,
Salos, honor et argentum,
Atque bonum appetitum.
Non possum, docti confreri,
В мені satis admirari,
Qualis bona inventio
Est medici professio;
Скільки добра несе з собою
Medicina illa benedicta,
Quae suo nomine solo,
Surprenanti miraculo,
Скільки вже longo tempore
Чарою повною дастъ нам vivere,
Стількиibus людіibus omni genere.
Per totam ubi sumus
Гамірус велиус terram videmus
I що старий, малий — дивіться —
Sunt de nobis infatiti.

'Totus mundus, currens ad nostros remedios,
Нас вважає, як той deos,
Et nostris ordonnanciis
Principes et reges sumissos videtis.
Через те мо nostraе sapientiae,
В oni sensus atque prudentiae
Мусять працюваре
I usicx нас conservare
In tali credito слазі й honore;
I дивитись, щоб не впускаре
B nostro docto corpore
Quas personas capabiles.
Et totas dignas занімаре
Нас постійніс honorabiles.
Через те тут convocati estis
Et credo quod trovabitis
Dignam materiam medici
In ученім оцім homine,
Що в предметіс omnibus
Dono ad interrogandum
Et досконало examinandum
Vostris capacitatibus.

1 - й Лікар. Si mihi licentiam dat dominus Praeses,
Et tanti docti doctores
Et assistantes illustros,
Вельми мудрого бакаляра,
Quum estimo et honoro,
Поспішаю causam et rationem quare
Opium facit dormire.
Бакаляр. Mihi a docto doctore
Питається causam et rationem quare
Opium facit dormire.
На це respondeo,
Quia est in eo
Virtus dormitiva,

Cujus est natura
Sensus засипура.

Х о р. Bene, bene, bene, bene respondere,
Dignus, dignus est intrare
In nostro docto corpore.
Bene, bene respondere.

2 - й лікар. З дозволу domini Praesidio,
Doctissimae facultatis
Et totius his nostris actis
Companiae assistantis,
Я питаю тебі, docte бакаляре,
Quae sunt remedia
Quae in maladia,
Що hidropisia
Ми називаємо,
Convenit facere.

Б а к а л я р. Clysterium вставляре,
Postea кров пускаре,
А після цього purgare.

Х о р. Bene, bene, bene, bene respondere.
Dignus, dignus est intrare
In nostro docto corpore.
Bene, bene respondere.